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October 14, 2014

1. Page 2, item 1.1 references a list of equipment including pumps, portable field HVAC, field offices, hazardous materials response equipment, and equipment operators. However, no individual line items are provided for these items on the fee schedule. Is the Contractor expected to provide individual line item pricing for these items?

Answer. The intent of this RFP is for each contractor to list the cost for the items on pages 9, 10, and 11. These are the costs we have incurred during other disasters. Although we may need other assets, these are what we will use as comparison. 

2. Page 3 references fuel rates and surcharges. Is it expected that the Contractor will supply fuel to AEMA at a pass through of the market rate, or is the Contractor entitled to a mark-up on this charge?

	Answer: the allowable fuel indexed surcharge will be based upon the cost of fuel during the time 	the contract is activated. The contractor will supply AEMA with the U.S. Department of 	Transportation 	fuel cost for that week of usage and the surcharge chart at the time of invoice. 	No markup is allowed.


3. Page 3, item 8 states that “Prices bid at the time of contract activation shall be assumed to include all applicable delivery, freight and shipping charges unless otherwise specified.” Page 4, item 12 states “Equipment field and final maintenance on heavy equipment will be included in the lease, line itemized by the Contractor and agreed to by the Authorized User.” Page 4, item 13 states “The rental price includes: (i) lease price, (ii) all administrative, reporting and overhead costs to include routine equipment maintenance, and (iii) profit. The rental price list does not include the cost of: (i) shipping to point of delivery; (ii) mobilizing equipment from point of use to the point of return/pick-up, and (iii) insurance coverage pursuant to paragraph above, if any, which costs may be added to the invoice payable by Authorized User.” Please clarify which is correct.

Answer:  Each of these are separate items and should be addressed as such.

4. Page 4, item 12, is it the intention of the state for the Contractor to set up a staging area to provide daily operations for generator and equipment services? These services would support deploying, installing, maintaining, re-tasking and recovery of equipment. 

	Answer: The staging areas deployment will be incident dependent. Resources may also be 	directly deployed to the impacted areas, which is preferable. The contractor may be 	required to set up a staging area. 


5. Page 5, item (b) requires use of state contracted vendors. Is a list of these vendors available? Additionally, can the state provide the pricing from these state contracts to ensure that the cost is effective?

Answer: The Alabama Finance Dept. establishes the list of registered vendors and contract costs, they can be found at http://www.purchasing.alabama.gov/.

6. Page 9, regarding the cover sheet with the fixed fee; is this just the total of all line items added together? If so, how should quantities be accounted for? Additionally, what assumptions should be made regarding all additional services/line items not listed (GPS tracking devices, installation technicians, etc.) to include or not include these items in the fixed fee? The concern is that no two events will be the same, so is the Contractor expected to provide a “package” price to encompass all types of events?

Answer: the contractor will be required to submit an estimate of costs, these cost should include all additional services.

7. Page 9, regarding pricing, does the contract allow for annual price increases?

[bookmark: _GoBack]Answer: the contractor will be required to submit an estimate of costs at the time of item is requested. 

8. Page 9, under generators, is it expected that the Contractor provides pricing for generators and transformers as a range per group (i.e. 25kw-100kw) or as individual units (25kw, 50kw, 100kw, etc.)? 

Answer: The contractor will provide pricing for generators at an individual rate.

9. Page 9, under transportation, some trucks are listed with operators; however, rollbacks do not include an operator. Should an operator be included?

Answer: if any type of equipment requires an operator than that should be included.

10. Page 9, multiple trailers are requested under heavy equipment and transportation. Does AEMA require semi-tractors with operators as a separate line item or is it the state’s intention to provide these?

Answer; The contractor will be required to provide semi-tractors with operators.

11. Does AEMA have any proposed or previous staging area locations that the Contractor can use as estimated drop off points?

	Answer: The staging areas deployment will be incident dependent. The state has seven staging 	areas geographically located and a main staging area, centrally located. Resources may also be 	directly deployed to the impacted areas, which is preferable.
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